

**Echiparea gimnaziului din s.
Coscalia, r-ul Causeni cu grup
sanitar in interior**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 05
Apeduct fierbinte T3**

Valoarea de deviz 25 241,18 lei

Intocmit in prețuri curente 11.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari Sanitare				
1	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm (polipropilen PN16)	m	10,000	35,92 7,36	359,20 73,60
2	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	10,000	8,41 8,41	84,11 84,11
3	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	10,000	2,63 2,63	26,28 26,28
4	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15 mm (кран шаровой)	buc	13,000	88,22 12,09	1 146,80 157,18
5	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (смеситель для умывальника)	buc	10,000	796,74 86,74	7 967,40 867,40
		<i>Total</i>		lei		9 583,79

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			290,06
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			334,84
		<i>Total</i>				10 208,69
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14 %			1 429,22
		<i>Total</i>				11 637,91
		<i>Beneficiu</i>	5 %			581,89
		Total Lucrari Sanitare Inclusiv salariu				12 219,80 1 208,57
		2. Lucrari de montare				
6	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg., montata pe console fixate in perete (30л)	buc	3,000	234,51 150,88	703,54 452,63
		<i>Total</i>	lei			703,54
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			108,63
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			10,04
		<i>Total</i>				822,21
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			344,00
		<i>Total</i>				1 166,21
		<i>Beneficiu</i>	5 %			58,31
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 224,52 452,63
		3. Utilaj				
7		Бойлер электрический емк.30 л. N=1,2 кВт	buc	3,000	2 500,00 0,00	7 500,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 500,00
		<i>Cheltuieli de manipulare depozitare</i>	1,2 %			90,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				7 590,00
		Total	lei			21 034,32
		TVA	20 %			4 206,86
						25 241,18

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 661,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Echiparea gimnaziului din s.
Coscalia, r-ul Causeni cu grup
sanitar in interior**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 05
Apeduct fierbinte T3**

Valoarea de deviz 25 241,18 lei

Intocmit in prețuri curente 11.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 05:						

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	24,1900	52,57	1 271,65
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,3800	52,57	230,26
3.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	2,7900	52,57	146,67
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	52,57	12,62
Total manopera						1 661,20

Material:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0060	400,00	2,40
2.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0120	14,00	0,17
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,2000	4,60	0,92
4.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0150	34,00	0,51
5.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	20,0000	70,00	1 400,00
6.	25212167170501 5m	Teava din material plastic avind diametrul de 15 mm (polipropilen PN16)	m	10,2000	25,00	255,00
7.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,9000	4,80	4,32
8.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,6000	6,00	3,60
9.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	1,5000	8,30	12,45
10.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,5000	8,00	4,00
11.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	3,0000	2,40	7,20
12.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,9000	24,00	21,60
13.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	1,8000	26,00	46,80
14.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	3,0000	46,00	138,00
15.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" (смеситель для умывальника)	buc	10,0000	570,00	5 700,00
16.	2913124503150s 15s	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe avind diametrul 15 mm (кран шаровой)	buc	13,1950	75,00	989,62
17.	3220137315778	Decapant	kg	0,0600	18,00	1,08
18.	4011106202741	Energie electrica	kw	17,1000	2,00	34,20
19.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0030	10,00	0,03
20.	Бойлер электрический емк.30 л.	Бойлер электрический емк.30 л. N=1,2 кВт	buc	3,0000	2 500,00	7 500,00
Total materiale de construcții						16 121,90

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0940	45,00	4,23
		Total utilaje de construcții				4,23

Total		lei	21 034,32
TVA		20 %	4 206,86

Total deviz: 25 241,18

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Echiparea gimnaziului din s. Coscalia, r-ul Causeni cu grup sanitar in interior

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari Sanitare				
1	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm (polipropilen PN16)	m			35,92 7,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	52,57	7,36
	252121671705015 m	Teava din material plastic avind diametrul de 15 mm (polipropilen PN16)	m	1,0200	25,00	25,50
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	6,00	0,36
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	8,30	1,24
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	8,00	0,40
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	4,80	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,60	0,09
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	18,00	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	45,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			359,20
2	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,41 8,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	52,57	8,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			84,11
3	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,63 2,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	52,57	2,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26,28
4	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15 mm (кран шаровой)	buc			88,22 12,09
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	52,57	12,09
	2913124503150s1 5s	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe avind diametrul 15 mm (кран шаровой)	buc	1,0000	75,00	76,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 146,80
5	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (смеситель для умывальника)	buc			796,74 86,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	52,57	86,74
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" (смеситель для умывальника)	buc	1,0000	570,00	570,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	70,00	140,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 967,40
		2. Lucrari de montare				
6	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg., montata pe console fixate in perete (30л)	buc			234,51 150,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	52,57	76,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	52,57	21,03

1	2	3	4	5	6	7
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	52,57	48,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	46,00	46,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	2,00	11,40
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	24,00	7,20
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	26,00	15,60
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,40	2,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	400,00	0,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	14,00	0,06
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	34,00	0,17
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			703,54
		3. Utilaj				
7		Бойлер электрический емк.30 л. N=1,2 кВт	buc			2 500,00
						0,00
	Бойлер электрический емк.30 л.	Бойлер электрический емк.30 л. N=1,2 кВт	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 500,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.